Inhalt

Vorwort 9

1 Alles wird neu:
Warum wir den Mut haben sollten,
neue Wege zu gehen 1

2 Kinder und Karriere:
Das geht schon, ist halt
sauanstrengend 31

3 Ein Arbeitsleben:
So flexibel, dass wir noch leben konnen 55

4 Corona: Eine verpasste Chance 75

5 Kiinstliche Intelligenz:
Warum sie in Wahrheit gar nicht intelligent
ist und wir Fortschritt nicht allein den
Technologen tiberlassen diirfen 97

6 Ausgelernt hat ausgedient:
Warum wir nicht aufhéren diirfen
zu lernen 115

Bibliografische Informationen E
https://d-nb.info/1254682996 digitalisiert durch 3 |I THLE


https://d-nb.info/1254682996

10

Generationen:
Warum es um mehr geht als nur
um das Alter

Diversity:
Weil wir einfach vielfiltig sind

Management:
Die Zeit allwissender und autokratischer
Chef*innen ist vorbei

Zeit fiir mutige Verinderungen:
Uber die hohe Kunst von Advanced
Leadership

Danke

Anmerkungen

148

173

199

223

247

249



