

# Inhalt

Vorwort	9
<b>1</b> Alles wird neu: Warum wir den Mut haben sollten, neue Wege zu gehen	11
<b>2</b> Kinder und Karriere: Das geht schon, ist halt sauanstrengend	31
<b>3</b> Ein Arbeitsleben: So flexibel, dass wir noch leben können	55
<b>4</b> Corona: Eine verpasste Chance	75
<b>5</b> Künstliche Intelligenz: Warum sie in Wahrheit gar nicht intelligent ist und wir Fortschritt nicht allein den Technologen überlassen dürfen	97
<b>6</b> Ausgelernt hat ausgedient: Warum wir nicht aufhören dürfen zu lernen	115

7	Generationen: Warum es um mehr geht als nur um das Alter	148
8	Diversity: Weil wir einfach vielfältig sind	173
9	Management: Die Zeit allwissender und autokratischer Chef*innen ist vorbei	199
10	Zeit für mutige Veränderungen: Über die hohe Kunst von Advanced Leadership	223
	Danke	247
	Anmerkungen	249